[image: image1.png]

СОВЕТ
ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА
ВТОРОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ от 13 февраля 2014 года  № 99
РЕШЕНИЕ

от 13 февраля 2014 года                                                                   № 233
станица Днепровская

О внесении изменений в решение Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 28 октября 2010 года №52 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,  на основании п. 4 ст. 5 Налогового Кодекса Российской Федерации, в целях  улучшения налогового положения, снижения  налоговой нагрузки налогоплательщиков Днепровского сельского поселения Тимашевского района, Совет Днепровского сельского поселения Тимашевского района   р е ш и л:

           1. Внести изменения в решение Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 28 октября 2010 года №52 «Об установлении налога на имущество физических лиц», изложив пункт 2 в следующей редакции:

           «2.  Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженный на коэффициент –дефлятор, в следующих пределах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

налогообложения, умноженная  на коэффициент –дефлятор
	Ставка налога, %

	До 300 000 руб. (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 руб. до 400 000 руб. (включительно)
	0,2

	Свыше 400 000 руб. до 500 000 руб. (включительно)
	0,3

	Свыше 500 000 руб. до 600 000 руб. (включительно)
	0,4

	Свыше 600 000 руб. до 700 000 руб. (включительно)
	0,5

	Свыше 700 000 руб. до 800 000 руб. (включительно)
	0,6

	Свыше 800 000 руб. до 900 000 руб. (включительно)
	0,7

	Свыше 900 000 руб. до 1 000 000 руб. (включительно)
	0,8

	Свыше 1 000 000 руб. до 1500 000руб. (включительно)
	1,0

	Свыше 1 500 000 руб.
	1,4

           2. Опубликовать настоящее решение в газете «Днепровские вести» и разместить на сайте администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  (О.А.Кодинец).
           3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на специалиста 2 категории МКУ «ФРУ» Днепровского сельского поселения Тимашевского района  Л.А.Кодинец.

           4.  Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца  после дня его официального опубликования.

5. Распространить действие решения  на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава Днепровского

сельского поселения

Тимашевского района                                                                    В.А.Ледовский